18.1.1584 - Eodem die (18 Jan. 1584)... magnificus Raynaldus maytens flamineus pictor ... sicut ad 
conventionem devenit cum magnificis Joanne dominico de apucze Jacobo antonio de federico Joanne 
ambrosio de fraya et Joanne dominico colonia de neapoli magistris et gubernatoribus venerabilis cappelle 
sancte Marie de lo rosario constructe intus ecclesiam sancti Severij huius civitatis neapolis presentibus 
sponte promisit compiere et pictare quamdam conam per eum inceptam in eius domo pro servitio ditte 
cappelle cum omnibus figuris et designis sancte Marie del rosario de colori fini con pede et cimmasa 
conforme al designo fatto per lo magnifico Joan bernardo de la lama ben fatta a laude di esperti infra 
menses duos a presente die pro pretio quo comuniter appretiabitur per dictum magnificum Joannem 
bernardum de la lama et Venceslaum cuberger flamineum elettos per ambas partes ipsas et in casu 
discordie debeat decidi et revideri per quatuor artis predicte pictoris dicto quorum debeat credi et non 
appellare aliqua ratione et in partem pretii predicti predictus Raynaldus confexus fuit recepisse ... ducatos 
nonaginta unum et grana decem et reliquos ad complementum pretij predicti predicti magistri promiserunt 
solvere ditto Raynaldo finita ditta cona et fatto appretio predicto in pace cum patto quod si defecerit a 
consignatione predicta liceat dittis magistris illam fieri facere ab aliis personis ab omnia damna predicti 
Raynaldi: quale cona finita che sarà si deba armare ad una ecclesia dove più comodo sera a dette parte et 
quella armata si debia pagare subito quello sera appreczata o vero a lo palazo del quondam Jacobo anello 
de bottis ... verum li predicti magnifici mastri debiano pagare ducati dece a bon cunto per li mastri d'ascia di 
detta cona (ASNa, Not. Aniello Rosanova, prot. 15, a. 1582-84, c. 167; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 
p.xxii).* 
- 18 Gennaio 1584. Conviene coi maestri e governatori della venerabile cappella di S. Maria del Rosario, 
esistente nella chiesa di S. Severo al Pendino, di fare un'ancona con la imagine di N. D. del Rosario, una al 
suo ornamento, giusta il disegno del magnifico Gio. Bernardo della Lama a lode di esperti, quali esso della 
Lama, ed il pittore Venceslao Cuberger, ed in caso di dissenso di questi due, inappellabilmente da quattro 
altri pittori, nominati da ambo le parti, e che fisseranno il prezzo della detta ancona, in conto del quale esso 
Maytens ha già ricevuto ducati 91 e grana dieci. La detta cona inoltre finita dev'essere armata in una chiesa 
di Napoli dove tornerà più comodo, o nella casa del Sig. Jacobo Agnello de Bottis (palazzo Como), con 
pagarsi duc. 10 a falegnami che l'armeranno (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.xxii).* 
- Questa cona, conservatasi fino a che la Congregazione de' Recitanti il SS. Rosario era a stanza nel 
pianterreno del Palazzo Como, nel disfacimento di questa, in occasione dell'apertura della nuova Via del 
Duomo, essendo stata tolta di posto, venne distrutta vandalicamente da' muratori intenti alla demolizione 
(Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.xxii).*